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Rozwój branży hotelowej w województwie
świętokrzyskim

W ostatnich trzech latach nastąpił boom w branży hotelarskiej. Od roku 2006, tj. od
kiedy Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przejął kompetencje administracji
rządowej i realizuje zadania wynikające z ustawy o usługach turystycznych
obserwuje się znaczące zainteresowanie tego typu inwestycjami.

Zgodnie  z  zapisem  tej  ustawy  Marszałek  Województwa  między  innymi  dokonuje
zaszeregowania obiektów hotelarskich do poszczególnych rodzajów, nadaje kategorię oraz
prowadzi ewidencję tych obiektów.
Cyklicznie  wzrasta  ilość  pokoi  hotelowych  w  nowoprzybyłych  obiektach  hotelarskich,
głownie  hotelach.  Na  przestrzeni  lat  2006-2008  wydano  25  decyzji  o  zaszeregowaniu
obiektu hotelarskiego do rodzaju i  danej kategorii,  w 21 decyzji  dotyczyło hoteli,   w 3
hotelach podwyższono standard jeśli chodzi o kategorię. W okresie tym tylko w hotelach
przybyło 644 pokoi hotelowych z 1237 miejscami noclegowymi.
Dla porównania w roku 2007 skategoryzowano 10 nowych obiektów a w roku 2008 już 13 i
to tylko hoteli. Z naszych statystyk wynika, iż w województwie w 82 obiektach noclegowych
– rejestrowych do dyspozycji  gości  jest  ponad 5 tys.  miejsc  hotelowych (  hotele  3856,
kempingi 680, motele 276, pensjonaty 297, schroniska młodzieżowe 90, domy wycieczkowe
94 ). Miasto Kielce dysponuje 22 hotelami: w tym 1- czterogwiazdkowy, 7-trzygwiazdkowy,
11-dwugwiazdkowy i 3-jednogwiazdkowy. Kieleckie obiekty uzupełniają hotele usytuowane
w  sąsiednich  miejscowościach  np.:  w  Cedzynie.  Mąchocicach  czy  Nowinach.  Należy
zaznaczyć, iż coraz częściej obiekty sanatoryjne w Solcu Zdroju i Busku Zdroju uzyskują
kategoryzację i tym samym łączą usługi hotelarskie ze świadczeniami typowo zdrowotnymi i
rehabilitacyjnymi. 

Warto podkreślić, iż nazwa hotel, motel, pensjonat, kemping, dom wycieczkowy, schronisko,
schronisko młodzieżowe to oznaczenia zastrzeżone ustawą o usługach turystycznych dla
przedsiębiorców, którzy przejdą procedurę kategoryzacyjną. Zachęcamy zatem Państwa do
obserwowania ogólnodostępnej strony internetowej  www.turystyka.gov.pl  Na stronie tej
można uzyskać informacje o skategoryzowanej bazie noclegowej.

http://www.turystyka.gov.pl/

